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غلامرضا بهروان، 
عضو کمیته استیناف 
صدور مجوز حرفه ای 
می گوید: »شروطی 

که برای مزایده در 
نظر گرفته شده، به 

کسی که می خواهد 
دو باشگاه را واگذار 
کند، اختیارات زیادی 
می دهد و کسی که 

خریدار است عملاً 
گرفتار خواهد شد. 

موضوع به هیچ 
عنوان شفاف مطرح 

نشده و همین 
موضوع باعث می شود 

تعابیر مختلفی 
را شاهد باشیم. 

وقتی شفافیت لازم 
وجود نداشته باشد، 

مشخص است که 
سرمایه گذار با این 

سؤال ها مواجه 
خواهد بود که در 
صورتی که نتوانم 

شروط را برآورده 
کنم سرمایه ام چه 

می شود؟ چه کسی 
قرار است این باشگاه 

را از من پس بگیرد؟ 
یعنی اگر سرمایه گذار 

رتبه پنجم به دست 
آورد ورشکسته به 

حساب می آید؟ بعد 
از دو سال چطور؟ 
هر رتبه ای کسب 

کند مشکلی ندارد؟ 
ورزش که این 

حرف ها را ندارد! با 
توجه به اینکه ارزش 

سهام دو باشگاه 
سقوط داشته، چرا 

سرمایه گذار باید 
این باشگاه ها را 
بخرد؟ الان ما به 

بخش خصوصی که 
به دنبال انتفاع و 

سود است، چه امیدی 
بدهیم؟ در حال 

حاضر آنطور که باید از 
این مزایده استقبال 

نشده و من اخذ مجوز 
حرفه ای پرسپولیس 
و استقلال را چندان 

شفاف نمی بینم.«

ZOOM

پس از تجربه موفق اندونزی با محمد هاشم زاده حالا رئیس فدراسیون فوتبال 
اندونزی برای استعدادیابی و توسعه فوتسال در رده های پایه فوتسال این کشور 
با گزینه های مختلفی مصاحبه کرده که یکی از آنها ایرانی است. هاشم زاده سال 
گذشته هدایت تیم ملی فوتسال اندونزی را برعهده داشت، اندونزی با این مربی 
ایرانی به مسابقات جام ملت های آسیا راه یافت و در این بازی ها هم تا مرحله 

حذفی صعود کرد؛ اتفاقی که برای نخستین بار برای اندونزی رخ داد.

کارلوس کی روش که از چند هفته پیش به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال 
قطر کار خود را در این کشور آغاز کرده است،  روز گذشته بازدیدی از آکادمی 
اسپایر در دوحه داشت. در یکی از تصاویر منتشر شده در رسانه های قطر 
مشخص است که »راجر دسا« مربی اهل کشور آفریقای جنوبی هم کارلوس 
کی روش را در این بازدید همراهی می کند. دسا یکی از افراد و دستیاران مورد 

اعتماد کی روش است.

راجر دسامحمد هاشم زاده

رؤیت همراه کی روش در قطرچشم فوتسال اندونزی به مربی ایرانی

سیدحمید سجادی دیروز)چهارشنبه( درحاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع 
خبرنگاران درباره سرمربی تیم ملی گفت: »باید این سؤال را از فدراسیون فوتبال کرد 
البته دو تعبیر وجود دارد که فدراسیون نمی خواهد عجله کند و تعبیر دوم اینکه به 
جمع بندی می رسد و فردا در نشستی این موضوع را از مهدی تاج پیگیری می کنم.« 
براساس آخرین تصمیم گیری ها در جلسه هیأت رئیسه،  گویا اعضای هیأت رئیسه 

مسئولیت پیدا کردن گزینه برای هدایت تیم ملی را به مهدی تاج سپرده اند.

حمید سجادی:

سرمربی تیم ملی؟ از تاج بپرسید

صدور مجوز حرفه ای برای دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس و رفع محرومیت 
این دو باشگاه از حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا، موانع متعددی پیش روی خود دارد 
که اساسی ترین آنها موضوع مالکیت 
مشترک دو باشگاه سرخابی است. 
همین مشکل هم بود که در نهایت 
 AFC در سال 2022 موجب ممانعت
در صدور مجوز حرفه ای این دو باشگاه 
ایرانی شد. سندسازی مسئولان ورزش 
کشور برای نشان دادن مالکیت مجزای 
این دو تیم که سال ها راهکاری برای 
فرار از این مانع شده بود، در سال 2022 
جواب نداد و سرخابی ها را تا زمان حل 
کامل این مشکل از حضور در آسیا 

محروم کرد.
اردیبهشت ماه آخرین مهلت بررسی 
مدارک باشگاه ها برای صدور مجوز 
حرفه ای است و هنوز تکلیف مالکیت این 
دو باشگاه مشخص نشده است. اعضای 
کمیته های بدوی و استیناف صدور مجوز 
حرفه ای، افق روشنی در برابر استقلال و 
پرسپولیس نمی بینند و طی مصاحبه های 

متعددی تأکید کرده اند که در صورت 
ارائه نشدن راهکاری اجرایی، راه به 
جایی نخواهند برد. آخرین راهکاری که 
برای حل این مشکل ارائه شده است، 
مزایده بلوک های 51 درصدی سهام دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال است که 
قرار شده به ترتیب در روزهای 7 و 10 

اسفندماه سال جاری انجام شود.
یکی از رسانه ها در گزارشی درباره 
اعلام سازمان خصوصی سازی نوشت: 
»آنطور که اعلام شده است، خریدار 
باید متعهد شود که رتبه تیم در لیگ 
برتر فوتبال ایران در دو سال متوالی از 
رتبه چهارم کمتر نشود و در غیر این 
صورت، سازمان خصوصی سازی حق 
فسخ قرارداد واگذاری را خواهد داشت.

این شرط، در ظاهر شاید به این 
معنی باشد که فروشنده می خواهد 
تضمین های لازم را در جهت آینده خوب 
تیم در لیگ برتر بگیرد تا تجربه واگذاری 
باشگاه های قبلی درباره استقلال و 
پرسپولیس تکرار نشود اما آیا در دنیای 
فوتبال کسی می تواند نتایج یک تیم را 

تضمین کند؟
اگر با همین شرایط، خریداری حاضر 
شود 51 درصد سهام استقلال یا 
پرسپولیس را بخرد، عملاً تضمین داده 
که رتبه این تیم در دو سال آینده کمتر از 
چهارم نخواهد بود. حالا فرض کنید یکی 

از این تیم ها در سال اول با شرایط کاملاً 
فوتبالی رتبه ای کمتر از چهارم به دست 
بیاورد و سال دوم هم در اواخر فصل به 
یک یا دو برد نیاز داشته باشد که حداقل 
چهارم شود؛ آیا این شائبه ایجاد نمی شود 
که خریدار با تبانی، این یک یا دو برد را به 
دست بیاورد تا رتبه تیم حداقل چهارم 
شود که قرارداد واگذاری فسخ نشود؟«

حسین قربان زاده، رئیس سازمان 
خصوصی سازی در این رابطه گفته 
است: »در کشور ما تیم هایی وجود دارند 
که مالکیت مشترک دارند و همین حالا 
هم همه مستعد این فضا هستند. در 
واقع در فضایی هستیم که احتمال تبانی 
وجود دارد. برای چه باید از حالا گفت اگر 
مزایده برگزار شد و مالکیت باشگاه ها 
جدا شد، اگر تیمی تبانی کرد چهارم بشود 
یا نشود، چه اتفاقی می افتد؟ مثل اینکه 
وسط دریا و در حال غرق شدن باشیم و 
فردی بگوید اگر به ساحل برسید، پشت 
ساحل استخری وجود دارد که در آنجا هم 
احتمال غرق شدن است! با این وضع 
لیگ، غرق در احتمال تبانی هستیم. 
می توان پس از برگزاری مزایده برای 
جلوگیری از تبانی ضوابطی را تعیین کرد.«

شروط در نظر گرفته شده برای 
شرکت کنندگان در مزایده اما ابعاد 
دیگری هم دارد. مواردی که مانع تمایل 
سرمایه گذاران و بخش خصوصی واقعی 

برای خرید سرخابی ها می شود. غلامرضا 
بهروان، عضو کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه ای، در این رابطه به خبرنگار 
ایران ورزشی می گوید: »شروطی که 
برای مزایده در نظر گرفته شده، به کسی 
که می خواهد دو باشگاه را واگذار کند، 
اختیارات زیادی می دهد و کسی که 
خریدار است عملاً گرفتار خواهد شد. 
موضوع به هیچ عنوان شفاف مطرح 
نشده و همین موضوع باعث می شود 
تعابیر مختلفی را شاهد باشیم. وقتی 
شفافیت لازم وجود نداشته باشد، 
مشخص است که سرمایه گذار با این 
سؤال ها مواجه خواهد بود که در صورتی 
که نتوانم شروط را برآورده کنم سرمایه ام 
چه می شود؟ چه کسی قرار است این 
باشگاه را از من پس بگیرد؟ یعنی اگر 
سرمایه گذار رتبه پنجم به دست آورد 
ورشکسته به حساب می آید؟ بعد از 
دو سال چطور؟ هر رتبه ای کسب کند 
مشکلی ندارد؟ ورزش که این حرف ها را 
ندارد! با توجه به اینکه ارزش سهام دو 
باشگاه سقوط داشته، چرا سرمایه گذار 
باید این باشگاه ها را بخرد؟ الان ما به 
بخش خصوصی که به دنبال انتفاع و 

سود است، چه امیدی بدهیم؟«
بهروان به لزوم آگاهی بخشی و آموزش 
صحیح در این زمینه اشاره می کند: »ما 
موظف هستیم کسانی که قرار است 

سهام این باشگاه ها را بخرند، به طور 
دقیق آگاه کنیم. نه اینکه خریداران با 
هندوانه در بسته مواجه باشند. باید 
همه بتوانند نظرشان را درباره این 
واگذاری آزادانه بیان کنند و آگاهی بخشی 
صورت بگیرد. نه اینکه در صورت انتقاد 
از منتقدان شکایت کنند. از همه اینها 
گذشته، اهلیت خریداران به چه شکل 
بررسی خواهد شد؟ همه اینها مواردی 
است که باید مشخص شود. در حال 
حاضر آنطور که باید از این مزایده 
استقبال نشده و من اخذ مجوز حرفه ای 
پرسپولیس و استقلال را چندان شفاف 

نمی بینم.«
با توجه به عضویت غلامرضا بهروان در 
کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای، 
او یکی از تصمیم گیرندگان نهایی درباره 
صلاحیت پرسپولیس و استقلال برای 
اخذ مجوز حرفه ای و راهیابی به لیگ 
قهرمانان آسیا به حساب می آید. بعد 
از سختگیری های AFC و تعلیق کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ایران و تعهدهایی 
که از این اعضا گرفته شده، جای هیچ 
نی  مماشاتی برای باشگاه های ایرا
باقی نمانده است و تأکید بهروان و 
پیش از او تأکیدهای کاظم اولیایی به 
وخامت اوضاع استقلال و پرسپولیس، 
هشدارهایی است که مسئولان مربوطه 

نباید به سادگی از آنها بگذرند.

آینده سخت و 
سخت تر »آبادان«

ادسون تاوارس سرمربی برزیلی 
صنعت نفت برخلاف امیدهایی که 
به وی می رفت، نتوانسته است این 
تیم پرطرفدار آبادانی را از قعرنشینی 
در جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال 
کشور و به تبع آن از خطر سقوط 
به دسته ای پایین تر رهایی بخشد 
و با اینکه وقت در این مورد زیاد 
است و تاوارس می تواند در 10 هفته 
باقی مانده از لیگ جبران مافات 
و آبادانی ها را در لیگ ابقا کند اما 
احتمال شکل گیری چیزی خلاف 
این هم وجود دارد و در نتیجه نوعی 
حالت هشدار و هراس در اطراف 
تیمی که سال ها است لقب »آبادان 
_ برزیلته« را به آن داده اند، احساس 
می شود. فاصله صنعت نفت که تیم 
ماقبل آخر جدول است،  با دو، سه 
تیم بالای دستش در رده بندی از 6 
و 8 امتیاز فراتر نمی رود و چون در 
10 هفته باقی مانده از لیگ امکان 
30 پوئن برای هر تیمی  کسب 
متصور است، در ظاهر و روی کاغذ 
دلیلی برای ناامید شدن تاوارس و 
مردانش وجود ندارد و آنها می توانند 
با حداقل یک پله ارتقا در جدول 
رده بندی در لیگ برتر بمانند. با این 
حال این فقط یک نگاه امیدوارانه به 
قضیه است و دیدگاه دیگر موجود 
این است که چرا رقبای صنعت 
نفت مانند آنچه تاکنون دیده ایم، 
دست پیش را نداشته و در اندوختن 
امتیازات ضروری برتری فعلی خود 
را بر رقیب خوزستانی خویش حفظ 
نکنند. سایر تیم های نزدیک به 
صنعت نفت در جدول رده بندی 
نفت مسجدسلیمان قعرنشین، 
مس کرمان، ذوب آهن و پیکان 
هستند ولی در لیگی که فرسایشی 
است و امتیازات به سختی رد و بدل 
می شود و از فرط احتیاط و ترس 
تعداد مساوی ها بیشتر از بردها و 
باخت ها است، بدیهی می نماید 
که پیکان 21 امتیازی و ذوب آهن 
20 پوئنی بختی بسیار بیشتر از 
صنعت نفت داشته باشند که کل 
اندوخته اش 12 امتیاز است و به تبع 
آن فزون تر از رقبایش تحت فشار 
روحی قرار دارد. شاگردان تاوارس 
حتی بابت تک تیم زیردست شان 
در جدول رده بندی هم احساس 
امنیت نمی کنند زیرا آن تیم )نفت 
مسجدسلیمان( که البته مشکلات 
مالی مشابهی با صنعت نفت دارد و 
به تبع آن به اندازه رقیب آبادانی اش 
از پریشانی خاطر رنج می برد، برابر 
با نفت آبادان امتیاز اندوخته و تنها 
به لحاظ تفاضل گل عقب است و 
اگر یکی، دو برد به دست آورد و بالا 
بیاید و تیم تاوارس را به ته جدول 
بفرستد، بازیابی این تیم را سخت و 
سخت تر و آینده طلایی های آبادان 

را تیره تر خواهد کرد.
تاوارس را زمانی به صنعت نفت 
آوردند که ابتدا رضا پرکاس و سپس 
فیروز کریمی نتوانستند این تیم را 
احیا و اطمینان به ابقا در لیگ را 
برای آبادانی ها ایجاد کنند ولی این 
مرد برزیلی اغلب آرام در 9 دیداری 
که هدایت صنعت نفت را در دست 
داشته، به جز در یکی، دو مسابقه 
نتوانسته است در سایر دیدارها 
نتایجی را بگیرد که از او انتظار 
می رفته و فلسفه و دلیل اصلی به 
کارگیری وی بوده است. درباره اینکه 
تاوارس قبل از هیچ مسابقه ای به 
طرف نیمکت تیم رقیب نمی رود و 
با سرمربی آن خوش و بش نمی کند 
)خود او می گوید چرا برای مربی 
و تیمی آرزوی موفقیت کنم که 
می خواهد من و تیمم را شکست 
بدهد؟!( حرف ها و اظهار نظرهای 
متفاوتی بیان شده اما بسیار مهم تر 
از آن سرنوشت تیم دوست داشتنی 
شهر آبادان است که اگر همچنان 
با فلسفه های کاری وی همخوانی 
نیابد، به جایی خواهد رفت )لیگ 
یک( که مربیان بهتر و همخوان تر 
از تاوارس هم برای نجات دادنش 
از ورطه آن و بازگرداندن تیم به لیگ 
برتر کاری بس شاق و احتمالاً چند 

ساله را پیش رو خواهند داشت.

 صمد مرفاوی، درخصوص آخرین 
شرایط تیم ملی جوانان ایران، گفت: 
»ما 4 اسفند ماه به مسابقات اعزام 
می شویم. شرایط تیم ما بد نیست، 
خوب است! فعلاً که محمدامین 
حزباوی و میلاد کر را در اختیار تیم 
ملی جوانان قرار نداده اند. شرایط 
ــاد جالب نیست.  اردویی تیم هم زی
آن برنامه ای که می خواستیم هنوز 
فراهم نشده است. 10 روز دیگر 
م  عزا ا بقات  به مسا هیم  می خوا

شویم برنامه های ما هنوز اصلاً 
عملی نشده است. برنامه برای 
اردو و تمام کارهایی که باید برای ما 
می کردند هیچی انجام نشده است. 
اما متأسفانه بعضی می نویسند که 
تمام برنامه ها از پیش تعیین شده و 
انجام می شود. کدام برنامه را دادیم 

و انجام شده؟«
او درباره سختی گروه تیم جوانان 
ایران گفت: »ما در سید چهار قرار 
گرفتیم طبیعی است که تیم ما قرعه 

سختی داشته باشد. حتی ویتنام در 
سید بندی جلوتر از ما بود و در سید 
3 قرار داشت. ولی تیم ما تیم خوبی 
است و بازیکنان توانمندی دارد اما 
این کافی نیست. نیاز به اردو داریم 
و در ایران هم قرار بود که در هتل 
باشیم اما ما را به هتل آکادمی بردند. 
با این وضعیت آب و هوایی زمین 
مطلوبی در اختیار ما نیست و نصف 
زمین چمن را از برف تمیز کردند! کل 
تیم ما در نصف زمین تمرین می کند. 

شرایط تغذیه تیم هم اصلاً جالب 
ــرآورده نشد.« نیست. انتظارات ما ب

در شرایط بد تدارکات تیم ملی 
جوانان،آیا می توان به صعود تیم 
امیدی داشت؟ سرمربی تیم ملی 
جوانان ایران پاسخ می دهد: »ما 
همیشه امیدوارهستیم. امیدواریم 
با تلاشی که بچه ها و کادر فنی دارند 
بتوانیم صعود کنیم. ولی پشتیبانی 
خوبی نداریم و تدارکات مناسبی 

نداریم.«

مرفاوی درباره آخرین وضعیت تیم 
فوتبال استقلال در لیگ برتر تأکید 
می کند: »استقلال به صدر جدول 
آمد. مهدی قایدی نشان داد بازیکن 
توانمندی است باید قدر خودش را 
بداند که بتواند به تیم هم کمک 
کند. درباره مربی استقلال نمی توانم 
صحبت کنم فقط امیدوارم او آرامش 
داشته باشد تا تیم موفق شود. اگر 
ساپینتو آرامش داشته باشد شرایط 
تیم فرق می کند. چون درگیر اردوی 

تیم ملی جوانان هستم، در جریان 
فحاشی ساپینتو به مربیان ایرانی 

نیستم، ندیدم و نشنیدم.«
نان ایران  سرمربی تیم ملی جوا
در پاسخ به اینکه مربی تیم ملی 
بزرگسالان خارجی یا داخلی باشد، 
بی  ید: »چون مر ین طور می گو ا
ایرانی را دوست دارم می گویم، آرزو 
می کنم مربی خارجی انتخاب شود. 
نمی توانم جزییات مسأله را بشکافم 

اما امیدوارم مربی ایرانی بیاید.«

مربی تیم ملی خارجی باشد چون ایرانی ها را دوست دارم

مرفاوی: شرایط تیم ملی جوانان اصلاً خوب نیست

 zنقل قول

عضو کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای در پاسخ به رئیس خصوصی سازی:عضو کمیته استیناف صدور مجوز حرفه ای در پاسخ به رئیس خصوصی سازی:

کدام سرمایه دار سرخابی ها را می خرد؟کدام سرمایه دار سرخابی ها را می خرد؟

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

 zگزارش

   پنجشنبه  27 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7250


